
 
คำส่ังมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  วิทยาเขตพะเยา 

ที่        /๒๕๖5 
เร่ือง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบพระนิสิต ชั้นปีที่ ๑ – 4 ประจำภาคการศึกษา          

ที่  1 /๒๕65 
*************************************************************************************** 

ด้วยมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตพะเยา จะได้ดำเนินการจัดสอบปลายภาค
การศึกษาที่ 1/๒๕65 ของพระนิสิตภาคบรรพชิต ในระหว่างวันที่ 19 – 20 เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖5 
เพ่ือในการดำเนินการจัดการสอบพระนิสิตเป็นด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์ของมหาวิทยาลัย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงแต่งตั้งผู้มีรายนามต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการดำเนินการจัดสอบพระนิสิต ประจำภาคการศึกษา
ที่ 1/๒๕65 ดังนี้ 

คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ 
๑. พระราชปริยัติ, รศ.ดร.      ประธานกรรมการ 
2. พระครูโสภณปริยัติสุธี, รศ.ดร.     รองประธาน 
3. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์พิศมัย  วงศ์จำปา    รองประธาน  
4. พระครูพิศาลสรกิจ, ผศ.ดร.     กรรมการ 
5. พระครูวรวรรณวิฑูรย์, ผศ.ดร.     กรรมการ 
6. นายกิตติ  ไชยาปันดิ      กรรมการ 
7. นางสาวปาริชาติ เสมอเชื้อ      กรรมการ 
8. นางจงจิตร แสงทอง      กรรมการ 
9. พระครศูรีวรพินิจ, ผศ.ดร.     กรรมการและเลขานุการ 
10. นางจันทร์จิรา จินดาวงศ์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  

มีหน้าที ่  อำนวยการงานจัดสอบดังกล่าวให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 

คณะกรรมการฝ่ายดำเนินการจัดสอบ 
๑. พระครศูรีวรพินิจ, ผศ.ดร.            ประธานกรรมการ 
๒. นางจันทร์จิรา จินดาวงศ์            รองประธาน 
3. พระครูธรรมธรบุญเที่ยง พุทฺธสาวโก, ดร.          กรรมการ 
4. พระมหาศวิกร ปญฺญาวชิโร            กรรมการ 
5. นางพิงพร ศรแีกว้             กรรมการ 
6. ผศ.มงคลกิตติ์ โวหารสาวภาคย์                    กรรมการ 
7. นางสาวพัชรินทร์ วัดเอก            กรรมการ 



 

8  นางสาวฟ้าณพราง เทพทองปัน                    กรรมการ 
9. นางสาววิรัลพัชร กวธีนา              กรรมการ 
10. นางวันทณี  อินธนากรสกุล                   กรรมการและเลขานุการ 
11. นายมานพ หงษ์ทอง                  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่  ให้คำปรึกษาอำนวยการงานจัดสอบดังกล่าวให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และตรวจ -ทานข้อสอบ
ให้ถูกต้อง เพ่ือนำส่งสำนักวิชาการบรรจุซองต่อไป  

 

คณะกรรมการจัดทำข้อสอบ                                                                           
๑. พระครวูรวรรณวิฑูรย์, ผศ.ดร      ประธานกรรมการ 
2. นางจงจิตร  แสงทอง      รองประธาน 
3. พระมหาภัทรวัฒน์  มหาคุเณสี      กรรมการ 
4. นายณัฐพล วงศ์ไชย      กรรมการ 
5. นายคมจักร ศรีวิราช      กรรมการ 
6. นางสุดฤทัย  จนัทรวงษ ์     กรรมการ 
7. นายจรูญ ปัญญาวงศ ์      กรรมการและเลขานุการ 
8. นางสาวอัมพรกัญ โคแพร่     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  

มีหน้าที ่ รับข้อสอบจากวิทยาลัยสงฆ์ แล้วนำไปบรรจุซองข้อสอบ จ่ายซองข้อสอบให้คณะกรรมการคุมสอบไป
ดำเนินการจัดสอบต่อไป 

 

คณะกรรมการฝ่ายควบคุมห้องสอบ 

ระหว่างวันที ่19 – 20 เดือนกันยายน พุทธศักราช ๒๕๖5 

คณะพุทธศาสตร์ สาขาวิชาพระพุทธศาสนา ชั้นปีที ่1-4 

วันที่สอบ ชั้นปี ชื่อรายวิชา เวลาสอบ ผู้คุมสอบ 
19 ก.ย. 65 1 กรรมฐาน 1 08.30 - 11.30 น. พระครูใบฏีกาเฉลิมพล อริยวํโส 
19 ก.ย. 65 3 ศึกษาศาสตร์ในพระไตรปิฎก 08.30 - 10.30 น. พระปลัดกันทวี ฐานุตตฺโร, ผศ.ดร. 
19 ก.ย. 65 3 ชาดกศึกษา 12.30 – 14.30 น. พระครูใบฏีกาเฉลิมพล อริยวํโส 
19 ก.ย. 65 4 พุทธคติชนและเครื่องบูชา 08.30 - 10.30 น. พระครูศรีวรพินิจ, ผศ.ดร. 
19 ก.ย. 65 4 รัฐศาสตร์ในพระไตรปิฎก 12.30 – 14.30 น. พระครูวรวรรณวิฑูรย์, ผศ.ดร. 
20 ก.ย. 65 2 กรรมฐาน 2 (พระนิสิตจีน) 08.30 - 11.30 น. พระสุกฤษฏิ์ ปิยสีโล 
20 ก.ย. 65 2 กรรมฐาน 2 (ภาคปกติ) 08.30 - 11.30 น. นางสาวฟ้าณพราง เทพทองปัน 
20 ก.ย. 65 3 พระพุทธศาสนากับสตรี 08.30 - 11.30 น. พระครูวรวรรณวิฑูรย์, ผศ.ดร. 
20 ก.ย. 65 4 พุทธศลิปะ 08.30 - 11.30 น. พระครูใบฏีกาเฉลิมพล อริยวํโส 
20 ก.ย. 65 4 พระพุทธศาสนากับนิเวศวิทยา 12.30 – 10.30 น. พระครูใบฏีกาเฉลิมพล อริยวํโส 



 

คณะสังคมศาสตร์ สาขาวิชารัฐศาสตร์  ชั้นปีท่ี 1-4 

วันที่สอบ ชั้นปี ชื่อรายวิชา เวลาสอบ ผู้คุมสอบ 
19 ก.ย. 65 2 การวิเคราะห์การเมืองการปกครอง -   

ของไทย (นิสิตต่างประเทศ) 
08.30 - 11.30 น. ว่าที่ร้อยโทนิกรณ์ โปธาฤทธิ์ 

19 ก.ย. 65 2 การวิเคราะห์การเมืองการปกครอง -   
ของไทย (ภาคปกต)ิ 

08.30 - 11.30 น. นายมานพ หงษ์ทอง 

19 ก.ย. 65 2 ภาวะผู้นำ (นิสิตต่างประเทศ) 12.30 - 15.30 น. พระมหากิตติพงษ์, ดร. 
19 ก.ย. 65 2 ภาวะผู้นำ (ภาคปกต)ิ 12.30 - 15.30 น. นางสาววิรัลพัชร กวีธนา 
19 ก.ย. 65 3 การวิเคราะห์การเมืองการปกครอง-

ของไทย 
08.30 - 11.30 น. นายมานพ หงษ์ทอง 

19 ก.ย. 65 3 ปรัชญาการเมืองเบื้องต้น 12.30 - 15.30 น. ดร.พงษสนิท คุณนะลา 
19 ก.ย. 65 4 กฏหมายปกครอง 08.30 - 11.30 น. ดร.พงษสนิท คุณนะลา 
19 ก.ย. 65 4 ระเบียบวิธีวิจัยทางรัฐศาสตร์ 12.30 - 15.30 น. ผศ.ดร.สหัทยา วิเศษ 
20 ก.ย. 65 2 กรรมฐาน 2 (พระนิสิตจีน) 08.30 - 11.30 น. พระสุกฤษฏิ์ ปิยสีโล 
20 ก.ย. 65 2 กรรมฐาน 2 (ภาคปกติ) 08.30 - 11.30 น. นางสาวฟ้าณพราง เทพทองปัน 

คณะครุศาสตร์ สาขาวิชาการสอนภาษาไทย  ชั้นปีที่ 1-4 

วันที่สอบ ชั้นปี ชื่อรายวิชา เวลาสอบ ผู้คุมสอบ 
19 ก.ย. 65 3 นวัตกรรมและเทคโนโลยีสารสนเทศทาง-

การศึกษา 
08.30 - 11.30 น. นางสาวอารยา ปูเ่กตุแก้ว 

19 ก.ย. 65 3 วิวัฒนาการของภาษาไทย 12.30 - 15.30 น. พระปลัดพงค์ศิริ พุทธิวํโส 
20 ก.ย. 65 3 คติชนวิทยา 08.30 - 11.30 น. พระปลัดพงค์ศิริ พุทธิวํโส 

มีหน้าที ่  ควบคุมดูแลนิสิตที่เข้าสอบ ให้เป็นไปตามระเบียบข้อบังคับของมหาวิทยาลัยฯ  

คณะกรรมการฝ่ายจัดห้องสอบ 
๑. นายศุภชัย ศรีบัวบาน       ประธานกรรมการ  
2. นางสาวรุ่งอรุณ หงษ์ทอง     รองประธาน 
3. นายธีรชาติ รูปศิร ิ      กรรมการ 
4. นางสาวนฤมล  ภูดินทราย     กรรมการ 
5. นางพรพิมล  ใจดี      กรรมการ 
6. นางบุญศรี  ตาเตียว      กรรมการ 
7. นายสมบูรณ ์ คำเผ่า      กรรมการ 
8. นายศักดิ์ดา สารเชื้อ      กรรมการและเลขานุการ 
9. นางสาวอพิมล  เทพสาร     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  

มีหน้าที ่ จดัห้องสอบให้เป็นที่เรียบร้อย 



 

 

   สั่ง  ณ  วันที่   13    เดอืนกันยายน  พุทธศักราช  ๒๕๖5  
                                                        
 
 

(พระราชปริยัติ, รศ.ดร.) 
รองอธิการบดีวิทยาเขตพะเยา 




		2022-09-13T10:59:17+0700
	IP: 119.42.96.86, Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64; rv:104.0) Gecko/20100101 Firefox/104.0
	ออกเลขโดย  ศุภชัย ศรีบัวบาน (supachai.s) - (LPSystem), ๓๘




